
 
  
 

 

 

Fondazione di Partecipazione INF-ACT. Corso Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Hub del progetto Partenariati Estesi PNRR M4C2, Linea 13 “Malattie Infettive Emergenti”  

Riconosciuta al n. 516, pagina 619 del Volume II del Registro delle Persone Giuridiche della Provincia di Pavia tenuto presso la Prefettura ai sensi del D.P.R. 361/2000 - Codice Fiscale 96084470184  
 

FONDAZIONE INF-ACT 
One Health Basic and Translational Research Actions  

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
 

Hub del Partenariato Esteso PNRR sulle malattie infettive emergenti – CUP B13C22002440006 
 

DETERMINA A CONTRARRE NUMERO 002/2024 
 
 
Oggetto: Servizi di Catering, Alloggio e Transfer per evento 1NF-ACT di Dicembre 2023, legato al 
Progetto PNRR PE00000007  
 

IL PRESIDENTE 
 

CONSIDERATO il requisito per la Fondazione INF-ACT, qualità di soggetto attuatore di progetto PNRR MUR 
ai sensi dell’avviso n. 341 del 15/03/2022, di adeguarsi alle procedure in essere presso le Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere a redigere la documentazione necessaria per la formalizzazione di 
affidamento diretto ad operatori economici secondo la normativa cui sono assoggettate le Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
VISTO conseguentemente l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e successive modificazioni; 
 
VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le Amministrazioni decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
 
RICHIAMATI gli artt. 14, 17 e 50 D.Lgs. 36/2023, in particolare l’Art. 50 comma 1(b), che consente 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 
 
VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in materia di “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 



 
  
 

 

 

Fondazione di Partecipazione INF-ACT. Corso Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Hub del progetto Partenariati Estesi PNRR M4C2, Linea 13 “Malattie Infettive Emergenti”  

Riconosciuta al n. 516, pagina 619 del Volume II del Registro delle Persone Giuridiche della Provincia di Pavia tenuto presso la Prefettura ai sensi del D.P.R. 361/2000 - Codice Fiscale 96084470184  
 

FONDAZIONE INF-ACT 
One Health Basic and Translational Research Actions  

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
 

Hub del Partenariato Esteso PNRR sulle malattie infettive emergenti – CUP B13C22002440006 
 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che la Fondazione INF-ACT necessita di Servizi di Catering, Alloggio e Transfer per evento 
1NF-ACT di Dicembre 2023per l’evento di presentazione dei risultati scientifici 1NF-ACT, in Roma dal 19 al 
21 dicembre 2023; 
 
CONSIDERATA la proposta economica pervenuta dall’Azienda Summer and Winter Olympic Group SRL, in 
risposta alle esigenze manifestate; 
 
VERIFICATI i requisiti e le caratteristiche dall’Azienda Summer and Winter Olympic Group SRL, in risposta 
alle esigenze manifestate attraverso la procedura di trattativa diretta n. 3962910 effettuata mediante 
l’utliizzo del sistema MEPA ; 
 
CONSIDERATI gli obblighi in materia di rispetto delle condizionalità PNRR sottoscritte all’avvio del progetto 
INF-ACT, in particolare in merito al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e ai principi trasversali 
(parità di genere, politiche per i giovani, quota SUD, criteri ambientali minimi); 
 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto sopra esposto e rappresentato: 
 

- Di considerare le premesse in narrativa integralmente approvate; 
- Di procedere all’ordine per il servizio in oggetto, specificato alla ”Summer & Winter Olympic Group 

SRL”, con sede legale a Pinzolo (TN) Via Marconi, 33 e sede operativa in Roma (RM), Via Marco 
Valerio Corvo, 28, per l’importo di EUR 46’299.70 (quarantaseimiladuecentonovantanove/70), 
importo comprensivo di IVA; 

- Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento di cui all’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è il 
Presidente della Fondazione INF-ACT Prof. Federico Forneris; 



 
  
 

 

 

Fondazione di Partecipazione INF-ACT. Corso Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Hub del progetto Partenariati Estesi PNRR M4C2, Linea 13 “Malattie Infettive Emergenti”  

Riconosciuta al n. 516, pagina 619 del Volume II del Registro delle Persone Giuridiche della Provincia di Pavia tenuto presso la Prefettura ai sensi del D.P.R. 361/2000 - Codice Fiscale 96084470184  
 

FONDAZIONE INF-ACT 
One Health Basic and Translational Research Actions  

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
 

Hub del Partenariato Esteso PNRR sulle malattie infettive emergenti – CUP B13C22002440006 
 

- Che la relativa spesa sarà imputata sul budget del progetto PNRR INF-ACT per la quota di 
disponibilità della Fondazione – CUP B13C22002440006; 

- Di inviare la presente Determina al Responsabile per l’Anticorruzione e le Trasparenza per la 
pubblicazione sull’albo online della Fondazione INF-ACT, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, link determine a contrarre anno 2024; 

- Di dare atto che il numero di CIG associato alla presente procedura è il seguente: B019760ED0. 
 
Pavia, 31/01/2024 
       Il Presidente della Fondazione INF-ACT 
        Prof. Federico Forneris 
        


